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زهرا قربانی – کمانداران بیرجندی که چند وقتی 
است با همت و تلاش توانسته اند در انتهای زمین چمن 
مجموعه آزادی فضایی را با عنوان سایت تیراندازی آماده 
کنند در حالی با عشق و علاقه دست به کمان می شوند 
که دغدغه های زیادی ذهن آن ها را به خود مشغول 
کرده است. تیرهایشان شکسته، فوم ها نقطه ای سالم 
برای نگه داشتن تیر ندارد و کمان ها را هم مشترک با 
یکدیگر استفاده می کنند و برخی نیز از این که از سوی 
هیئت توجه آن چنانی به آن ها نمی شود دلخور هستند. 
»پوریا واراسته« از مستعدان این رشته اگر چه شش ماه از 
شروع فعالیتش می گذرد اما توانسته است در رقابت های 
استانی دوم شود و در استعدادهای برتر هم حضور موفقی 
داشته باشد. او علاقه را دلیل انتخاب تیر و کمان برای 
فعالیت بیان و به هزینه های زیاد برای تهیه تجهیزات مورد 
نیاز این رشته اشاره می کند و بر این عقیده است که  برای 
خرید ست تجهیزات این رشته بیش از 15 میلیون تومان 
نیاز است. »علی رضا دانش پور« که پنج سال از حضورش 
در خانواده تیر و کمان می گذرد آرامش و افزایش تمرکز را 
دلیل ماندگاری در این رشته می داند اما از این که هیئت، 
امکانات زیادی در اختیارشان قرار نمی دهد گلایه دارد.

کمبود حمایت و تجهیزات
»کوثر پارسا« 18 ساله هم که تاکنون در رقابت های 
کشوری مقام هایی را به دست آورده است و می خواهد به 
بالاترین سطح این رشته دست یابد از کمبود حمایت ها 

و این که تجهیزات برای فعالیت در این رشته تکمیل نمی 
شود شاکی است. »فاطمه شهابادی« که بعد از ماه رمضان و 
به دنبال بر پایی چادر این رشته در پیست پیاده روی به جمع 
کمانداران پیوست نیز می گوید: به دلیل کمبود تجهیزات، 

مجبوریم به صورت مشترک از کمان ها استفاده کنیم.

فوم های خراب شده
مربی این ورزشکاران که هشت سال در جمع خانواده 
تیر و کمان استان حضور دارد و در بخش های مختلف 
هیئت هم فعالیت داشته و دبیر هیئت شهرستان 
بیرجند نیز است می گوید: سایت با هزینه کرد 12 
میلیون تومان با همکاری و همراهی ورزشکاران و 
خانواده هایشان آماده سازی شد و در مجموع فضای 
خوبی در اختیار داریم. »جعفری« به کمبودهایی که 
در زمینه تجهیزات به ویژه فوم های خرابی که دیگر 
نقطه ای برای نگه داشتن تیر در آن ها باقی نمانده 
است اشاره می کند و ادامه می دهد: 30 ورزشکار، 
موجود  تجهیزات  که  هستند  رشته  این  ثابت  پای 
جوابگوی نیاز آن ها نیست. وی با اشاره به وجود 
استعدادها و نتایجی که در رقابت های کشوری به 
دست آمده است و در استعدادهای برتر کشور تیم 
استان چهارم شد از مسئولان می خواهد زمینه ها 
را برای فعالیت هر چه بهتر این ورزشکاران فراهم 
کنند. وی با تاکید بر این که برای رشد  این رشته و 
این که حرفی برای گفتن در کشور داشته باشیم باید 

همدلی ها بیشتر شود بر این عقیده است  که شرایط 
موجود به نفع ورزشکاران نیست. او به شاگردانش 
اشاره می کند و دلیل ماندگاری آن ها را در این رشته 
که سختی های زیاد و هزینه های بالایی دارد فقط 

عشق می داند.

تفاوت بین شهرستان ها 
رئیس هیئت تیراندازی باکمان بیرجند می گوید: بر 
اساس منابعی که در اختیار هیئت بوده برای رشد و توسعه 
این رشته هزینه شده است. به گفته »صادق« بیشتر گلایه 
های ورزشکاران به حمایت نشدن از سوی هیئت استان 
بر می گردد که در سال های گذشته به جز پنج فوم هیچ 
کمک دیگری نکرده است. وی با تاکید بر این که در این 
مدت حتی یک کمان آموزشی هم به هیئت تحویل نشده 
است ادامه می دهد: این در حالی است که حداقل 35 
نفر به صورت مداوم با هزینه های شخصی در این رشته 
فعالیت می کنند و در مسابقات استانی، بیشترین مقام ها 
مربوط به ورزشکاران این هیئت است. وی دلیل این اقدام 
هیئت را وجود یک سری اختلافات بیان می کند و ادامه 
می دهد : بر اساس شنیده ها هیئت استان کمک های 
خوبی به شهرستان های دیگر با این که کماندار کمتری 

دارند ، ارائه کرده است .

کمبود اعتبار 
اما رئیس هیئـت تیرانـدازی باکمان اسـتان در پاسـخ به 
گلایـه هـا بـه کمبـود اعتبـار و بالابـودن هزینـه هـای این 
رشـته ورزشـی اشـاره مـی کنـد و مـی گویـد: یـک کمـان 
حرفـه ای بیـش از 30 میلیون تومـان و یک تیر آموزشـی 
هم 800 هزار تومـان قیمت دارد که بـا اعتبارات فعلی، 
قـدرت خریـد ایـن تجهیـرات کـم اسـت. »نـوروز پـور« بـا 
اشـاره بـه ایـن کـه سـه کمـان حرفـه ای در اسـتان وجـود 
دارد کـه دو کمـان در اختیـار بیرجنـد اسـت ادامـه مـی 
دهـد: در دو سـال گذشـته، اعتبـارات شهرسـتان هـا بـه 
صورت مسـتقیم به حسابشـان واریز شـد و هیئت استان 
در ایـن زمینـه دخالـت نداشـته و اعتبـارات اسـتانی هـم 
بیشـتر صرف اعـزام هـا، اردوهـا و پرداخت حـق الزحمه 
مربیان شده است. وی با اشـاره به فعالیت دو باشگاه در 
بیرجنـد ادامه می دهد: یک باشـگاه دیگر هـم در مرحله 
راه انـدازی اسـت کـه باشـگاه هـا بـا هـدف خصوصـی 
سـازی و تامین هزینه توسط خودشـان تاسیس می شود 
و هیئت، بیشـتر بـر عملکرد آن هـا نظـارت دارد. به گفته 
وی هیئـت  اسـتان با توجـه به این کـه همه شهرسـتان ها 
را تحـت پوشـش دارد بایـد نگاه یکسـانی داشـته باشـد و 

سـعی بر ایـن اسـت کـه آن هـا  ضایع نشـود.

حکایت کمبود ها و نبود حمایت از تیر اندازان بیرجند

تیر به چله کمانداران 
نمی نشیند

 میزبانی مسابقات 
بین المللی شطرنج 

در  کانال پیگیری
حسین قربانی – مسابقات ملی شطرنج جام خاوران 
از سال 94 به میزبانی بیرجند آغاز و نوروز امسال نیز 
پنجمین دوره آن با کیفیت بسیار خوبی برگزار شد که 
رضایت فدراسیون را به دنبال داشت. همین موضوع 
سبب شد تا پیشنهاد برگزاری مسابقات بین المللی 
جام خاوران در مجمع انتخاب رئیس هیئت استان 
توسط »پهلوان زاده« رئیس فدراسیون شطرنج 
مطرح شود. او اعلام کرد که از امسال مسابقات بین 
المللی شطرنج جام خاوران در تقویم فدراسیون 
جهانی قرار می گیرد. در آخرین پیگیری »خراسان 
جنوبی«، رئیس هیئت شطرنج استان با اشاره به قول 
شفاهی میزبانی جهانی مسابقات شطرنج توسط 
رئیس فدراسیون به خبرنگار ما گفت: در سفر به تهران 
برای حضور در نشست روسای هیئت های شطرنج 
موضوع های مربوط به این میزبانی پیگیری شد. به 
گفته »محمد خسروی« رئیس فدراسیون شطرنج 
در این باره با استاندار مکاتبه و درخواست همراهی 
کرد و در نامه اش نوشت که »با توجه به این که هیئت 
شطرنج خراسان جنوبی در سال های گذشته میزبان 
مسابقات شطرنج جام خاوران بوده است فدراسیون 
شطرنج آمادگی خود را برای همکاری برگزاری 
مسابقات جام خاوران در سطح بین المللی برای 
فراهم شدن امکان حضور بازیکنانی از کشورهای 
مختلف جهان و همچنین پخش زنده بازی ها روی 
سایت های معتبر بین المللی اعلام می کند تا کمکی 
به توسعه شطرنج استان و معرفی جاذبه های خراسان 
جنوبی باشد.« وی به این نکته هم اشاره کرد که 
مدیر کل سابق ورزش و جوانان برای برگزاری این 
مسابقات قول کمک 60 میلیون تومانی را داده بود 
که با رفتن او انجام این موضوع میسر نیست.مدیر کل 
ورزش و جوانان هم با بیان این که رونوشت نامه به دفتر 
ارسال شده است، افزود: باید جلسه ای با استاندار 
و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برای 
تامین منابع مالی و جذب حامی مالی برگزار شود و 
با توجه به این که هنوز تعداد رشته ها و ورزشکاران 
شرکت کننده در این رقابت ها مشخص نشده است 
برآوردی برای هزینه های این مسابقات نمی توان 
ارائه کرد. »عزیزی« هدف از برپایی این مسابقات را 
گسترش صنعت گردشگری وگردشگری ورزشی با 
توجه به ظرفیت های موجود در استان اعلام کرد تا 
ورزشکاران شرکت کننده در جام بین المللی خاوران 
با قابلیت های خراسان جنوبی آشنا شوند و استاندار 
هم در جلساتی که داشته ایم خواستار میزبانی بین 
المللی مسابقات ورزشی با توجه به ظرفیت های 

موجود شده است.

امروز رقابت تنیسورهای روی میز درکشور 
تیم تنیس روی میز استان از امروز در مسابقات قهرمانی کشور حضور دارد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« حسین خزاعی، امیر علی گرامیان و امید حسنی به 
مربیگری و سرپرستی حسین رفیعی در این رقابت ها که از امروز تا 12 مهر در 

قزوین برگزار می شود حضور دارند.

»04« میزبان فولاد اصفهان
تیم فوتبال مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( در هفته پنجم مرحله اول رقابت 
های لیگ دسته 3 کشور، فردا میزبان فولاد اصفهان است. به گزارش خبرنگار 

ما، این دیدار، فردا ساعت 15 در استادیوم آزادی بیرجند برگزار می شود.

گلف بازان به رقابت کشوری می روند
تیـم گلـف و مینـی گلـف اسـتان بـه رقابـت هـای کشـوری اعـزام مـی شـود. 
بـه گـزارش خبرنـگار مـا مجیـد ابوالحسـنی و ایمـان مشـمولی در مسـابقات 
کشـوری کـه 12 تـا 15 مهـر در تهـران برگـزار مـی شـود شـرکت مـی کننـد. 
بـر اسـاس ایـن گـزارش همچنیـن تیـم مینـی گلـف اسـتان بـا ترکیـب حمیـده 
محمـدی، فاطمـه کارگـر، فریبـا سـیادت و طوبـی موسـوی در بخـش بانـوان و 
رضـا محمـودی، مجیـد سـامزه و معیـد سـیادت در بخش آقایـان به سرپرسـتی 
و مربیگـری محمـودی بـه رقابـت هـای کشـوری کـه 19 تـا 22 مهـر در تبریـز 

برگـزار مـی شـود، اعـزام خواهنـد شـد.

رئیس هیئت بیرجند:

زیرساخت های دوچرخه سواری فراهم نیست

فرهنگ استفاده از دوچرخه در بیرجند نهادینه نشده است. رئیس هیئت 
دوچرخه سواری بیرجند گفت: افزون  بر این موضوع در این شهر زیرساخت 
های لازم ایجاد نشده در صورتی که در شهرهای بزرگ تر مثل مشهد مسیر 
ویژه دوچرخه سواری و حتی پلیس دوچرخه سوار هم در نظر گرفته شده اما 
در بیرجند این شرایط به وجود نیامده است .»طباطبایی« از مسئولان خواست 
در این باره بیشتر برنامه ریزی کنند و با فراهم کردن شرایط، زمینه ها را برای 

نهادینه کردن این فرهنگ در بیرجند ایجاد کنند.

بانوی رکاب زن قاینی در جمع منتخبان کشور
زهرایی- بانوی دوچرخه سوار قاینی به اردوی منتخبان استعدادهای برتر 
کشور دعوت شد. رئیس هیئت دوچرخه سواری استان به خبرنگار ما گفت: 
سارا حیدری دوچرخه سوار قاینی بر اساس مقام و امتیازات کسب شده در 
المپیاد به اردوی منتخبان استعدادهای برتر کشور دعوت شد. »علوی« 
با اشاره به این که این اردو از اول تا سوم آبان در کمپ تیم های ملی در 
مجموعه ورزشی آزادی برگزار خواهد شد افزود: 31 بانوی منتخب المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشی کشور در این اردوی تدارکاتی با یکدیگر به رقابت 

خواهند پرداخت.

روی خط ورزش

زهرایـی – 19 مهـر رقابـت هـای تکوانـدوی بانـوان 
بیرجنـد برگـزار مـی شـود. بـه گـزارش خبرنـگار مـا 
نایـب رئیـس هیئـت تکوانـدوی  شهرسـتان گفـت: 
در ایـن رقابـت هـا 150 ورزشـکار در همـه رده های 
سـنی و کمربندهای زرد، سـبز و آبی حضور خواهند 

داشت.»سـبزبان« بـا اشـاره بـه فعالیـت هـای هیئت 
افـزود: از ابتـدای سـال، اعـزام هایـی در رده هـای 
بـزرگ  و  جوانـان  نونهـالان،  خردسـالان،  سـنی 
سـالان به رقابـت هـای کشـوری داشـتیم کـه فاطمه 
زهـرا رجایـی در رده خردسـالان مـدال برنـز را بـه 

دسـت آورد. وی با اشـاره به اعـزام »مهدیه سـبزبان« 
داور درجـه 2 ایـن رشـته بـرای قضـاوت رقابـت های 
کشـوری افـزود: بـر اسـاس برنامه ریـزی انجام شـده 
حـدود یـک مـاه دیگـر تیـم نوجوانـان در رقابـت های 

کشـوری شـرکت مـی کنـد.

19 مهر، 
رقابت بانوان 

تکواندوکار 
بیرجند

رئیس هیئت 
تیراندازی باکمان 
استان: با توجه به 

افزایش هزینه ها 
و گرانی تجهیزات، 

قدرت خرید 
تجهیزات مورد نیاز 

کم شده است


